

Fornax A/S
Tietgensvej 21
8600 Silkeborg

CVR-nummer 51 32 79 18

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. februar 2020

Anders Thoustrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Fornax A/S
Tietgensvej 21
8600 Silkeborg

Telefon:	8681 1111
Hjemmeside:	www.fornax.dk
E-mail:	fornax@fornax.dk
Hjemstedskommune:	Silkeborg
CVR-nummer:	51 32 79 18
Regnskabsperiode:	1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Anders Thoustrup
Jens Overgaard
Asbjørn Thoustrup
Peter Berwald Sørensen

Direktion

Asbjørn Thoustrup

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling og fremstilling af kundespecifikke industriovne samt anlæg og systemer til industriel varmebehandling. En væsentlig del af omsætningen hidrører fra eksportmarkederne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Igennem 2019 har aktiviteten i selskabet udvist en betydelig stigning. Dette har resulteret i en betydelig stigning i omsætningen og et forbedret resultat i forhold til 2018.

Selskabets resultat udviser et overskud på 3.287 TDKK. Resultatet anses for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes en større aktivitet og et resultat på niveau med 2019.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	13.401.415	9.325
1	Personaleomkostninger	-8.400.427	-6.329
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-451.512	-464
	Resultat før finansielle poster	4.549.477	2.531
	Finansielle indtægter	111.775	17
2	Finansielle omkostninger	-444.312	-154
	Resultat før skat	4.216.940	2.394
3	Skat af årets resultat	-929.500	-528
	Årets resultat	3.287.440	1.866
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	3.200.000	1.200
	Overført resultat	87.440	666
	Resultatdisponering i alt	3.287.440	1.866

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	3.520.434	3.796
	Produktionsanlæg og maskiner	556.776	436
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.714	226
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	410.897	411
	Materielle anlægsaktiver	4.541.821	4.869
	Anlægsaktiver i alt	4.541.821	4.869
	Råvarer og hjælpematerialer	1.621.469	1.509
	Varer under fremstilling	479.755	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	302.288	777
	Varebeholdninger	2.403.512	2.286
4	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.396.082	1.308
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.896.919	7.150
	Udskudte skatteaktiver	0	656
	Andre tilgodehavender	89.151	429
	Periodeafgrænsningsposter	104.802	38
	Tilgodehavender	7.486.953	9.581
	Andre værdipapirer	1.632.029	1.553
	Værdipapirer	1.632.029	1.553
	Likvide beholdninger	3.725.150	726
	Omsætningsaktiver i alt	15.247.644	14.146
	Aktiver i alt	19.789.465	19.014

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	897.000	897
	Reserve for opskrivninger	1.282.957	1.283
	Overført resultat	2.428.794	2.341
	Foreslået udbytte	3.200.000	1.200
6	Egenkapital i alt	7.808.751	5.721
	Hensættelser til udskudt skat	273.100	0
	Hensatte forpligtelser	273.100	0
	Ansvarlige lånekapital	5.110.000	5.110
	Gæld til realkreditinstitutter	3.224.110	3.608
	Anden gæld	120.099	0
7	Langfristede gældsforpligtelser	8.454.209	8.718
	Gæld til realkreditinstitutter	380.206	373
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.094.733	1.774
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.220.867	1.979
	Anden gæld	557.599	450
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.253.405	4.575
	Gældsforpligtelser i alt	11.707.614	13.293
	Passiver i alt	19.789.465	19.014
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019		2018			
	DKK		1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger					
	Løn og gager	7.592.770	5.673			
	Pensioner	536.423	430			
	Andre omkostninger til social sikring	124.961	94			
	Øvrige personaleomkostninger	146.273	134			
	Personaleomkostninger i alt	8.400.427	6.329			
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	18	13			
2	Finansielle omkostninger					
	Renter associerede virksomheder	289.290	0			
	Andre finansielle omkostninger	155.022	154			
	Finansielle omkostninger i alt	444.312	154			
3	Skat af årets resultat					
	Regulering af udskudt skat	929.500	528			
	Skat af årets resultat i alt	929.500	528			
4	Igangværende arbejder for fremmed regning					
	Igangværende arbejder for fremmed regning	25.767.901	12.163			
	Modtaget aconto faktureringer	-22.965.715	-6.787			
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.802.186	5.376			
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	3.896.919	7.150			
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-1.094.733	-1.774			
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.802.186	5.376			
6	Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	for op-	resultat	udbytte	
		tal	skrivnin-			
			ger			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	897	1.283	2.341	1.200	5.721
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.200	-1.200
	Årets resultat	0	0	87	3.200	3.287
	Egenkapital ultimo	897	1.283	2.429	3.200	7.809

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

		2019	2018
Noter		DKK	1.000 DKK
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.835.460	2.112
8	Eventualforpligtelser		
	Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse selskabets salgs- og leveringsbetingelser som godkendt af selskabets forsikringsselskab.		
9	Kontraktlige forpligtelser		
	Selskabet har indgået leasingaftaler med en resterende løbetid på 11-17 måneder og en restleasingforpligtelse på 106 TDKK.		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.604 TDKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.520 TDKK.		
